
Mateřská škola Moravský Žižkov, příspěvková organizace 
Sídlo: U školky 340, 691 01 Moravský Žižkov, okres Břeclav 

 

VÝDEJNÍ ŘÁD PRO VÝDEJNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
 

Zpracovaný na základě Zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním 
stravování 
 
1.   Obědy pro žáky a zaměstnance základní školy zajišťuje Školní jídelna při Mateřské škole 
      Moravský Žižkov. Zájemci o stravování předloží na začátku školního roku vyplněnou přihlášku 
      ke stravování. 
 
2.   Výdejna stravy v ZŠ  je v provozu ve dnech školního vyučování a zabezpečuje stravu pro žáky a 
       a zaměstnance v době jejich pobytu ve škole. 
 
3.   Dle § 122 odst. 2 školského zákona se dětem poskytuje hmotné zabezpečení po dobu jejich 
      pobytu ve škole a ve školním zařízení. Vyhláška o školním stravování upřesňuje pobyt ve škole, 
      kdy podle § 4odst. 9 se prvním dnem plánované nepřítomnosti strávníka ve škole nebo školském 
      zařízení považuje za pobyt ve škole. Neodhlášené jídlo si tento den může zákonný zástupce 
      odnést domů v nádobě k tomu určené (jídlonosič). 
 
4.   Stravu vydávají pracovnice školní jídelny, za pedagogický dozor v jídelně odpovídají zaměstnanci ZŠ. 
 
5.   Výdejní doba stravy je pondělí – pátek od 11.45 hod. do 13.45 hod. V jiné době po dohodě s 
      vedením základní školy. 
 
6.   Odhlašování stravy se provádí na základě přiděleného hesla strávníka přes internet 
      http://strav.nasejidelna.cz/0163, popřípadě na tel. čísle 607 297 480, nejpozději do 7.15 
      odhlašovaného dne. 
 
7.  Strávníci jsou povinni dodržovat provozní řád školní výdejny, v prostorách školní jídelny 
     udržovat klid, pořádek a čistotu. 
 
8.  Jídla podávaná v rámci školního stravování konzumují strávníci ve školní jídelně a jsou určeny k 
     okamžité spotřebě. 
 
9.  Je zakázáno odnášet z prostor školní jídelny nádobí. Použité nádobí odkládejte na okénko, které je k tomu 
     určené. 
 
10. Vstup do výdejny je nepovolaným osobám z hygienických důvodů zakázán. 
 
11.  Školní stravování se řídí výživovými normami a finančními limity dle vyhlášky č. 107/2005 
       Sb., o školním stravování. Velikost a cena porce je určena podle věkové kategorie strávníka a 
       výše finančního normativu. Zařazení žáka do kategorie je závislé na jeho věku, kterého dosáhne 
       v daném školním roce do 31. 8.  
 
12.  Stravné se platí zálohově, předem na účet 86-1838270287 / 0100. Pokud není uhrazeno, strava nelze 
       objednat a následně  strávník neobdrží oběd. 
 
Zpracoval:                     Blanka Bernátková, vedoucí školní jídelny 
 
Vydal:                            Zdeňka Veselá, ředitelka MŠ 
 
 
V Moravském Žižkově dne 1. 9. 2022          


